СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ
РЕШЕНИЕ
	23.06.2015 № 01-03-52/15

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 16  декабря 2014 года № 01-03-104/14 «О бюджете муниципального округа Чертаново Южное на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,  Уставом муниципального округа Чертаново Южное, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Чертаново Южное, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 16 декабря 2014 года № 01-03-104/14 «О бюджета муниципального округа Чертаново Южное на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы»:
1.1. Внести изменения в расходную часть бюджета муниципального округа Чертаново Южное на 2015 год:
1.2. Изменить общий объем расходов бюджета муниципального округа Чертаново Южное в 2015 году на 450,0 тыс. руб., в т. ч.
КБК 0102 31А0101 121 211   -  350,0 тыс. руб.
КБК 0102 31А0101 121 213   -  100,0 тыс. руб.
1.3. Определить источник финансирования дефицита местного бюджета – свободный остаток собственных средств бюджета муниципального округа Чертаново Южное на 01.01.2015 года
1.4. Для финансового обеспечения информирования жителей округа в области средств массовой информации, сделать перемещение ассигнований местного бюджета на 2015 год, внеся изменения в расходную часть и ведомственную структуру:
Раздел, подраздел      Целевая статья    Вид расходов    КОСГУ        Сумма
1204                                    35Е 0103            244                 226         450,00т.р.
1202                                    35Е 0103            244                 226        -450,00т.р.

1.5. Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 16.12.2014 года № 01-03-104/14 «О бюджете муниципального округа Чертаново Южное на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  изложить в новой редакции приложения 1.
1.6. Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 16.12.2014 года №01-03-104/14 «О бюджете муниципального округа Чертаново Южное на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»  изложить в новой редакции приложения 2.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                                             А.А. Новиков

[bookmark: _GoBack]Приложение  1 к решению Совета депутатов муниципального округа
Чертаново Южное  от  23 июня  2015 г.
№01-03-52/15

Расходы бюджета муниципального округа Чертаново Южное   на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

	Наименование
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	2015г
Сумма тыс.руб.
	2016г
Сумма тыс.руб
	2017г. Сумма тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	15260,9
	11321,6
	15821,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ органа местного самоуправления

	01 02

	2877,1
	2197,1
	2197,1

	Глава муниципального округа

	01 02
	31А 01 01

	2678,1
	1998,1
	1998,1

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г01 11

	199,0
	199,0
	199,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01 03
	31А 01 02

	273,0
	273,0
	273,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	0103
	33А 0401

	3360,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04

	8621,5
	8721,5
	8721,5

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	31Б 01 05

	8297,0
	8397,0
	8397,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 01 11

	324,5
	324,5
	324,5

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	01 07
	35А0101

	4500,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
	01 13
	  31Б 01 04

	129,3
	130,0
	130,0

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	03 14
	35Е 0114

	800,0
	946,0
	1023,5

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	08 00
	35Е 01 05

	2739,6
	2639,5
	2639,5

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	35П 0109

	216,0
	216,0
	216,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06
	35П 01 18

	276,8
	276,8
	276,8

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	35Е 0103

	800,0
	1272,5
	616,1

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	35Е0103

	900,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	20993,3
	16672,4
	20593,5

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа                                      Чертаново Южное от 23 июня 2015 года №         01-03-52/15

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального округа Чертаново Южное
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы

	Наименование
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	   2015г
Сумма тыс.руб.
	2016г Сумма тыс.руб
	2017г Сумма тыс.руб

	Общегосударственные вопросы
	0100

	15260,9
	11321,6
	15821,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	2877,1
	2197,1
	2197,1

	Глава муниципального образования
	0102
	31А 0101

	2678,1
	1998,1
	1998,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	0102
	31А 0101
	100
	2366,0
	1686,0
	1686,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	0102
	31А 0101
	120
	2366,0
	1686,0
	1686,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	31А 0101
	121
	2295,6
	1615,6
	1615,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А 0101
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	31А 0101
	200
	312,1
	312,1
	312,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	31А 0101
	240
	312,1
	312,1
	312,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	31А 0101
	244
	312,1
	312,1
	312,1

	Прочие расходы в сфере зравоохранения
	0102
	35Г 01 11

	199,0
	199,0
	199,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	35Г 01 11
	200
	199,0
	199,0
	199,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	35Г 01 11
	240
	199,0
	199,0
	199,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0102
	35Г 01 11
	244
	199,0
	199,0
	199,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	3633,0
	273,0
	273,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0103
	31А 01 02

	273,0
	273,0
	273,0

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	0103
	31А 01 02

	273,0
	273,0
	273,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	31А 01 02
	200
	273,0
	273,0
	273,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0103
	31А 01 02
	240
	273,0
	273,0
	273,0

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	0103
	31А 01 02
	244
	273,0
	273,0
	273,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	0103
	33А 04 01

	3360,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0103
	33А 04 01
	800
	3360,0

	Специальные расходы
	0103
	33А 04 01
	880
	3360,0

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	8621,5
	8721,5
	8721,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	31Б 00 00

	8297,0
	8397,0
	8397,0

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)
	0104
	31Б 00 00

	8297,0
	8397,0
	8397,0

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б 01 05

	8297,0
	8397,0
	8397,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	0104
	31Б 01 05
	100
	6943,5
	6943,5
	6943,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	0104
	31Б 01 05
	120
	6943,5
	6943,5
	6943,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	31Б 01 05
	121
	6661,9
	6661,9
	6661,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 01 05
	122
	281,6
	281,6
	281,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б 01 05
	200
	1353,5
	1453,5
	1453,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б 01 05
	240
	1353,5
	1453,5
	1453,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	31Б 01 05
	244
	1353,5
	1453,5
	1453,5

	Прочие расходы в сфере зравоохранения

0104

35Г 01 11

	324,5
	324,5
	324,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	35Г 01 11
	200
	324,5
	324,5
	324,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	35Г 01 11
	240
	324,5
	324,5
	324,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	35Г 01 11
	244
	324,5
	324,5
	324,5

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	0107
	35А 01 01

	4500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0107
	35А 01 01
	200

	4500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0107
	35А 01 01
	240

	4500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0107
	35А 01 01
	244

	4500,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б 01 04

	129,3
	130,0
	130,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	31Б 01 04
	200
	129,3
	130,0
	130,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	31Б 01 04
	240
	129,3
	130,0
	130,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	31Б 01 04
	244
	129,3
	130,0
	130,0

	Мероприятия по гражданской обороне, предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	0309
	35Е 01 14

	800,0
	946,0
	1023,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	35Е 01 14
	200
	800,0
	946,0
	1023,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	35Е 01 14
	240
	800,0
	946,0
	1023,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	35Е 01 14
	244
	      800,0
	   946,0
	  1023,5

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	0800
	35Е 01 05

	2739,6
	2639,5
	2639,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	35Е 01 05
	200
	2739,6
	2639,6
	2639,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	35Е 01 05
	240
	2739,6
	2639,6
	2639,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0804
	35Е 01 05
	244
	2739,6
	2639,6
	2639,6

	Пенсионное обеспечение
	1001
	35П 01 09

	216,0
	216,0
	216,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1001
	35П 01 09
	500
	216,0
	216,0
	216,0

	Иные межбюджетные трансферты
	 1001
	35П 01 09
	540
	216,0
	216,0
	216,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	 1006
	35П 01 18

	276,8
	276,8
	276,8

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	 1006
	35П 01 18

	276,8
	276,8
	276,8

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

 1006

35П 01 18
	321
	276,8
	276,8
	276,8

	Периодическая печать и издательства
	1202

	800,0
	1272,5
	616,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35Е 01 03
	200
	800,0
	1272,5
	616,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35Е01 03
	240
	800,0
	1272,5
	616,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1202
	35Е 01 03
	244
	800,0
	1272,5
	616,1

	Средства массовой информации
	1204

	900,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1204
	35Е 01 03
	200
	900,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1204
	35Е01 03
	240
	900,0
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	1204
	35Е 01 03
	244
	900,0
	0
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	20993,3
	16672,4
	20593,5